
 
 
2022 年 3 月吉日 

 
Suita サスティナブル・スマートタウン協議会 

 
 
 

パナソニック工場跡地にて開発を進めていた Suita サスティナブル･スマートタウン(以下、Suita SST)では、 先月末より  
順次ファミリー、シニア、単身者向けの住居棟、ウェルネス複合施設が竣工し、街を構成する全ての施設が整う運びとなりまし
た。この度、次世代都市型スマートタウンとして本格的に稼働を開始する「まちびらき」の節目として、報道関係の皆様へ、
Suita SST 協議会各社より、街で展開する取り組み内容について プレス発表会を開催させて頂きます。 また、発表会前
に現地視察会も併せて行います。ご多用の折とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  
なお、プレス発表会の模様を YouTube でのライブ配信も行います。（URL は別紙。質疑応答はリアル会場のみとなります。 
ご了承ください）ご来場いただけない場合も、ぜひご視聴下さい。 

① Suita サスティナブル・スマートタウン 現地視察会 
時 間 4 月 8 日（金）ツアー開始時間 ①10:00- ②11:00-  ③11:30- ＜各回 40 分程度＞ 
場 所 Suita SST 現地視察会 報道受付（単身者共同住宅 1F） 別紙の地図･住所をご参照願います 

備 考 

・受付後に撮影ポイントへのご案内とブリーフィングをさせて頂きます。 
・ご撮影およびご見学は、ウェルネス複合施設・エネルギーサービス分野を中心に、セキュリティ等のタウンサービス
に関連する箇所も予定しています。 

・分譲マンション、複合商業施設の内部につきましては、セキュリティおよび施設開業準備の関係上でご取材いた
だけません。 

・情報解禁時刻は当日の 15:15 以降とさせていただきます。 

② Suita サスティナブル・スマートタウン まちびらきプレス発表会 
時 間 4 月 8 日（金）15:15-16:15（受付 14:45 開始） 
場 所 吹田市文化会館メイシアター 大ホール（別紙の地図・住所を参照願います） 

出席者 
パナソニック ホールディングス株式会社※1  代表取締役 社⾧執行役員 グループ CEO※2 楠見 雄規  

副社⾧執行役員※2 宮部 義幸 
吹田市⾧    後藤 圭二          他、Suita SST 協議会関係者 

ご来賓 国立循環器病研究センター         理事⾧ 大津 欣也 様 
＊現地視察会場から発表会場までのご移動はマイクロバスを準備しております。申し訳ございませんが、発表会場側に、駐車場の 

準備はありません。現地視察会場からのご移動はマイクロバスを、直接お越しになる際は 公共交通機関をご利用お願します。 
＊現地視察会参加される場合、プレス発表会まで時間が空きますので、報道関係者様向けの控室を発表会場内にご用意しており

ます。ぜひご利用ください。 
＊誠に恐縮ですが、準備の都合上、ご出席頂ける場合には下記リンクより出欠のご連絡を 4/5（火）までにご返信頂きたく、お願い

申し上げます。 
 

     出欠のご連絡:https://forms.office.com/r/tJAsAWJpQr 
 

＜新型コロナウイルス感染症予防対策についてのお知らせとお願い＞ 
・当日健康チェックシート（氏名、連絡先、体温）をご記入いただきます。その際、37.5 度以上の発熱症状があり呼吸器症状がある方や、 
 ご本人またはご家族が 14 日以内に海外渡航歴がある方、新型コロナウイルス患者と濃厚接触した可能性がある方は、ご入場・ご取材を 
 ご遠慮いただく場合がございます。 
・ご来場の際、不織布マスクの着用をお願いします。 
・入口に手指用の消毒液（アルコール消毒液）ならびに検温器をご用意いたしますので、必ずご利用ください。 
・新型コロナウイルス感染状況によっては、発表会の形式が変更になる場合がございます。 
・受付後の待機列、会場内での機材セッティング時には、密になる可能性が特に高くなることが予想されます。できるだけ密を避け、その他 
 来場者との間隔を保つようにご協力ください。 
・ソーシャルディスタンスの関係で、ご希望の撮影箇所で撮影いただけない場合がございます。 

［報道関係者様お問合せ先］ 
中銀インテグレーション株式会社 経営支援室 小川 

TEL:070-2283-0791/k-ogawa@nakagin.co.jp 
https://integration.nakagin.co.jp/ 

 
 

Suita サスティナブル・スマートタウン 
 まちびらきプレス発表会のご案内 

報道関係者 各位 



 
 
会場地図 
 
■Suita サスティナブル・スマートタウン 現地視察会場受付 

住所: 〒564-0002 大阪府吹田市岸部中５丁目 単身者共同住宅 1F 

JR 大阪・新大阪・京都駅から :JR 京都線「岸辺」駅より徒歩約 11 分 
阪急梅田駅・河原町駅から :阪急京都線「正雀」駅より徒歩約 20 分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
※掲載の地図は概略図ですので、省略されている道路・施設等があります。また、無断での複写・転用・二次利用等はご遠慮下さい。 

 
■発表会会場 「メイシアター（吹田市文化会館）大ホール」 
  住所: 〒564-0041 大阪府吹田市泉町２丁目２９１ 

阪急沿線より :阪急千里線「吹田」駅よりすぐ 

地下鉄より :地下鉄 堺筋北千里行き「阪急吹田」駅よりすぐ 

新幹線新大阪より :JR 新大阪駅～JR 吹田駅（約 10 分）ご乗車後、徒歩約 15 分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 

         
 
Youtube Live の URL https://youtu.be/zF9SgD9V8C8 

 
 

以上 

エントランス

阪急吹田駅
方面

発表会会場
（メイシアター大ホール）

 

受付 

現地案内図 

会場までのルート 

1F 受付 


